
گزارش

بهره مند 

افزایش جمعیت، وقوع حوادث رانندگی، سوانح 
مشاغل، بیماری های مختلف، ضرورت رساندن  
بیماران اورژانسی شرایط خاص به مراکز خدمات 
درمانی و بیمارستان ها همگی ضرورت هایی است 
که لزوم افزایش تعداد پایگاه های اورژانس 115 و 
تجهیز آن ها به لحاظ نیروی انسانی و امکانات در 
راستای خدمات دهی  بیشتر به مردم را یادآوری 
می کند. به گزارش خراسان رضوی، وقتی لحظه 
ها بــرای نجات جان بیماران از اهمیت خاصی 
برخوردار می شود و دیر یا زود رساندن بیمار به 
مرکز درمانی سرنوشت شخص و خانواده اش را 
تغییر می دهد، تعداد پایگاه های اورژانس 115 و 
تجهیز آن ها به لحاظ نیروی انسانی و امکانات می 
تواند خدمات بهتر با سرعت بیشتر را ارائه کند. 
شهرستان مرزی صالح آباد تنها سه پایگاه اورژانس 
115 در روستاهای نعتو، بنی تاک و شهر صالح آباد 
دارد  که هر کدام فقط یک دستگاه آمبولانس دارد.

گلایه های مردم 	 
یکی از ورزشکاران صالح آباد به خراسان رضوی 
می گوید: شهر محروم و مرزی صالح آباد بیش از 
11 هزار نفر جمعیت دارد و این شهر تنها یک پایگاه 
اورژانس 115 با یک دستگاه آمبولانس دارد که این 
آمبولانس پاسخ گوی شهر و روستاهای تابعه شهر 
صالح آباد نیست. رسول روشنی می افزاید: با توجه 
به جمعیت شهر صالح آباد بارها ضرورت انتقال یک 
بیمار یا مصدوم یک سانحه در شهر یا روستاهای 
صالح آباد پیش آمده ولی کارکنان اورژانس 115 
صالح آباد در حال ماموریت و انتقال بیمار از نقطه 
دیگر شهر صالح آباد بوده اند و این نکته باعث به 
خطر افتادن جان بیماران اورژانسی شده است. 
وی می افزاید: مسئولان باید برای استقرار و احداث 
پایگاه اورژانــس 115 در روستاهای جنت آباد و 

آزادده اقدام کنند و همچنین تعداد آمبولانس ها، 
نیروی انسانی و تجهیزات پایگاه های اورژانــس 
115 شهرستان صالح آباد را افزایش دهند. یکی 
ــاره لزوم  از فرهنگیان بازنشسته صالح آبــاد درب
احداث پایگاه های اورژانــس 115 در صالح آباد 
می گوید: در شهرستان صالح آباد وسایل نقلیه 
سبک و سنگین روز به روز در حال افزایش است و 
با توجه به وضعیت نامناسب جاده های شهرستان، 
سوانح نسبتا زیادی در جاده های آن روی می دهد 
و می طلبد شهرستان پایگاه های اورژانس 115 
بیشتری داشته باشد. عیدی احمدی می افزاید: 
وجود سه پایگاه اورژانس 115 آن هم هر کدام با 
یک دستگاه آمبولانس برای شهرستان با وسعت 
زیاد و روستاهای پراکنده صالح آباد کافی نیست و 
مسئولان این موضوع مهم و حیاتی را پیگیری کنند.
یکی از اهالی روستای جعفریه درباره کمبود پایگاه 
اورژانس 115 در شهرستان صالح آباد می گوید: 
شهرستان صالح آباد از کمبود پایگاه های اورژانس 
115 رنج می برد، همچنین پایگاه های اورژانس 
115 در شهرستان هر کــدام تنها یک دستگاه 
آمبولانس دارنــد. رجب حمیدی می افزاید: در 
شهرستان های برخوردار کشور در مسیرهای 
ارتباطی بین شهری یا پایگاه اورژانــس جاده ای 
احداث می شود یا خودروهای یک پایگاه اورژانس 
115 در طول مسیر استقرار پیدا می کند. وی ادامه 
می دهد: روستای جعفریه در فاصله 15 کیلومتری 
پایگاه اورژانس 115 صالح آباد و 25 کیلومتری 
پایگاه اورژانس 115 روستای بنی تاک قرار دارد، 
پیشنهاد می شود با همت مسئولان و افزایش تعداد 
ناوگان آمبولانس های پایگاه های اورژانس 115، 
یک آمبولانس به روستای جعفریه که در محور 
پرتردد صالح آباد – تربت جام است، اختصاص یابد.

شهرستان صالح آباد 96 روستا دارد 	 
نــایــب رئــیــس شـــورای اســامــی بخش مرکزی 
ــاد و عضو شــورای اسامی  شهرستان صالح آب

روستای بنی تاک می گوید: شهرستان صالح آباد 
با حوزه جغرافیایی گسترده و داشتن ۹۶ روستا 
بزرگ ترین بخش قبلی استان خراسان رضوی بوده 
و حدود دو سال است که این بخش کهن با همت 
ارزنده نظام، دولتمردان و نمایندگان مجلس و همه 
دست اندرکاران مثبت نگر به شهرستان ارتقا پیدا 
کرده است و با توجه به این ارتقا، تقاضای مردم هم 
به همان نسبت برای دریافت خدمات دولتی بیشتر 
افزایش یافته است. غوث الدین خوافی درباره 
وسعت زیاد و وضعیت جغرافیایی شهرستان صالح 
آباد می افزاید: این شهرستان وسیع، بیش از 50 
هزار نفر جمعیت دارد که ازجنوب به شهرستان 
تربت جام با فاصله ۹0 کیلومتر، از غرب به مشهد با 
فاصله 1۶0 کیلومتر، از مشرق به کشور افغانستان و 
از شمال به کشور ترکمنستان و سد دوستی منتهی 
می شود و روستاهای محروم و مرزی زیــادی در 
شهرستان صالح آباد وجود دارد. وی خاطرنشان 
می کند: روستاهای دور دست و پراکنده زیاد 
شهرستان از قبیل پیروحش وعباس آباد، خیرآباد، 
کنده سوخته و بسیاری از روستاهای دیگر موقعی 
که یک فرد یا یک مادر باردار بیمار می شود یا نیاز 
به انتقال به مراکز درمانی همراه با ارائه خدمات 

اورژانسی دارد یا نیاز هست به زایشگاه منتقل شود، 
مشکات خاص خود را دارد. خوافی می افزاید: با 
توجه به کوهستانی بودن جاده های برون شهری 
و روستایی شهرستان صالح آباد، مسافت طولانی 
ــاده هــای نامناسب و  روستاهای صالح آبــاد وج
غیر استاندارد و برف گیر بودن و یخبندان شدن 
روستاها در زمستان، انتظار می رود مسئولان  
استان خراسان رضوی و مسئولان فوریت های 
پزشکی وزارت بهداشت تدبیری بیندیشند تا برای 
رفاه روستاییان و مردم شریف شهرستان صالح 
آباد تعداد پایگاه های اورژانس 115 و همچنین 
تعدادآمبولانس های پیش بیمارستانی 115 را 
افزایش دهند. وی ادامــه می دهد: وقتی تعداد 
پایگاه های اورژانس 115 در شهرستان کافی و 
به آمبولانس های متعدد مجهز باشد، مردم عزیز 
شهرستان درمواقع بحران و سوانح مختلف می 
توانند در اسرع وقت برای درمان و نجات از خطر 
مرگ به تنها بیمارستان کم امکانات صالح آباد 
ــداث شده منتقل شوند و تحت  که به تازگی اح
درمان قرار گیرند. نایب رئیس شورای اسامی 
بخش مرکزی شهرستان صالح آباد می افزاید: 
بارها شاهد جان دادن و از دست رفتن بیماران 

اورژانسی و تصادفی و همچنین برخی مادران 
باردار به علت کمبود پایگاه های اورژانــس 115 
در شهرستان صالح آباد بوده ایم. خوافی اظهار 
می کند: از مسئولان انتظار داریم به خاطر نجات 
بیماران اورژانسی و مادران باردار، تعداد پایگاه های 
اورژانس و تعداد آمبولانس های پایگاه های حاضر 
در شهرستان را افزایش دهند. وی خاطرنشان می 
کند: روستاهای بزرگی از قبیل جنت آباد )مرکز 
بخش جنت آباد( و کاریز کهندل از بخش جنت آباد 
و روستای آزادده از بخش مرکزی صالح آباد با توجه 
به وجود روستاهای متعدد در اطراف خود نیازمند 
احداث یا استقرار پایگاه اورژانس 115 هستند. 
خوافی می افزاید: مسئولان استانی و کشوری 
برای رفع کمبودهای بهداشتی، درمانی و نیروی 
انسانی در حوزه اورژانس 115 و دیگر کمبودهای 
بهداشتی توجه ویژه ای به شهرستان وسیع، محروم 

و مرزی صالح آباد داشته باشند.

پیگیری ها نتیجه ای نداشته است	 
نایب رئیس شورای اسامی شهر صالح آباد درباره 
کمبود پایگاه های اورژانس و نیز تعداد آمبولانس در 
شهرستان صالح آباد می گوید: برای افزایش تعداد 
آمبولانس های پایگاه اورژانس 115 صالح آباد و 
نیز ارتقای بیمارستان شهدای صالح آباد به لحاظ 
بستری کردن بیماران مکاتبات زیادی انجام داده 
ایم ولی تاکنون این پیگیری ها نتیجه ای نداشته 
است. علی اکبر خزیمه می افزاید: مسئولان پیگیر 
نحوه هزینه کــرد ملک وقفی بــرای بیمارستان 
قدیمی صالح آبــاد باشند و آن را در زمینه های 
اورژانس 115 یا خرید تجهیزات و... هزینه کنند. 
بیمارستان قدیمی صالح آباد مدت هاست به حالت 
نیمه مخروبه درآمده و معلوم نیست درآمد وقفی 
ملک روستای حسین آباد که برای این بیمارستان 
وقف شده کجا هزینه می شود. وی اظهار می کند: 
متاسفانه در شهرستان صالح آباد به خاطر کمبود 
امکانات درمانی در طول سال های گذشته بسیاری 

از جوانان و بزرگانی را از دست داده ایم که اگر این 
افراد در شهرهای برخوردار می بودند جان خود را 

از دست نمی دادند.

با رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های 	 
پزشکی کشور مکاتباتی انجام داده ایم

فرماندار شهرستان صالح آباد درباره کمبود پایگاه 
ــس 115 در این شهرستان می گوید: در  اورژان
بخش جنت آباد که بخشی وسیع است و روستاهایی 
با جاده های صعب العبور و پراکنده دارد، نیاز به 
ایجاد پایگاه اورژانس 115 و آمبولانس شاسی بلند 
و ویژه جاده های کوهستانی داریم. ولی قلیچی می 
افزاید: برای ایجاد پایگاه اورژانس 115 در بخش 
جنت آباد از طریق استانداری خراسان رضوی 
با دکتر کولیوند، رئیس مرکز مدیریت حوادث و 
فوریت های پزشکی کشور مکاتباتی را انجام داده 
ایم و پیگیر ایجاد پایگاه اورژانس 115 در این بخش 

از شهرستان صالح آباد هستیم.

 دانشکده علوم پزشکی شهرستان 	 
تربت جام هم پیگیری می کند

رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان صالح 
آباد نیز به خبرنگار خراسان رضوی می گوید: برای 
ایجاد پایگاه های اورژانــس 115 در روستاهای 
جنت آباد و آزادده نامه نگاری ها و پیگیری های 
زیادی انجام شده است و دانشکده علوم پزشکی 
شهرستان تربت جام نیز برای تحقق این موضوع 
مهم تاش می کند. دکتر سعید غام زاده می 
افزاید: با توجه به فاصله زیاد صالح آباد با تربت جام، 
افزایش تعداد آمبولانس های پایگاه های اورژانس 
شهرستان صالح آباد می تواند به نحوه خدمات دهی 
همکاران اورژانس 115 به بیماران کمک زیادی 
کند، در بخش جنت آباد نیز با توجه به صعب العبور 
بودن جاده های روستایی و پراکندگی روستاها 
ایجاد پایگاه اورژانس جاده ای می تواند بسیاری 
از نگرانی های ما در زمینه بهداشت و درمان بخش 
جنت آباد را  حل کند. وی دربــاره وضعیت جاده 
های نامناسب شهرستان صالح آباد خاطرنشان 
می کند: جاده های نامناسب روستایی و بین شهری 
صالح آباد مدت زمان رسیدن و انتقال بیماران 
اورژانسی به مرکز درمانی را افزایش می دهد و اگر 
این مشکات در شهرستان حل شود زمان رسیدن 

بیمار به مرکز درمانی بسیار کمتر می شود.
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خراسان رضوی

گزارشی درباره ضرورت افزایش تعداد پایگاه های اورژانس 115 در شهرستان صالح آباد

تنها 3 پایگاه اورژانس  برای شهرستان مرزی با 96 روستا!
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وقتی مدیریت بحران شهرستان جغتای خوب عمل نمی کند! 
گفتی/   با وجــود این که بــارش برف وکولاک 
پیش  جغتای  شهرستان  در  قبل  روز  چند  از 
بینی شده بود و براساس اظهارات فرماندار 
جغتای جلسه مدیریت بحران نیز چهارشنبه 
گذشته بــرگــزار شــد و نیروها در آمـــاده باش 
ــارش بــرف و مسدود شــدن برخی  بودند امــا ب
مسیرها به خصوص مسیرهای روستایی موجب 
گایه مردم شهرستان جغتای شد.به گزارش 
ــوی، هر ســال در مواقع بحرانی  خراسان رض
شاهد خسارات زیــادی به بخش های مختلف 
شهرستان هستیم که بخشی از این خسارت ها 
برمی گردد به نبود مدیریت مناسب.از اوایل 
بامداد دیروز  شاهد بارش برف و کولاک شدیدی 
در شهرستان جغتای بودیم  که مردم شهرستان 
را غافلگیر کــرد امــا موجب شادمانی مــردم و 
کشاورزان شد چرا که از ابتدای امسال وضعیت 
بارشی مناسبی در شهرستان نداشتیم و منابع 
آبی به شدت دچار افت شده بود.رشد فناوری 
در بخش هــای مختلف بسیاری از مشکات 
ــوادث را بــرای بشر آســان کــرده و به نوعی  و ح
ــت. پیش بینی وضعیت  ــده اس بــه کمکش آم
جوی نیز در حال رشد است و حتی روز به روز 
از دقت بالاتری برخوردار می شود به طوری 
که حتی ساعت دقیق بارش و نیز کیفیت بارش 
سالی  چند  کند.متاسفانه  می  بینی  پیش  را 
است که با شروع بارش ها با وجود پیش بینی 
های دقیق، مدیریت بحران شهرستان آن طور 
که باید نمی تواند به خوبی حوادث را مدیریت 
کند.در چند روز گذشته با وجود هشداری که 
اداره کل هواشناسی به مدیران شهرستان ها 
داد متاسفانه شهرستان جغتای در این زمینه 
ضعیف عمل کرد و دقیقا در موقع بحران که 
باید تمام دستگاه های مربوط در حالت آماده 
باش قرار داشته باشند شواهد چیز دیگری را 
نشان داد. با توجه به میزان بارش برف و کولاک 
شدیدی که در ساعات اولیه بامداد دیروز شروع 
شد، فقط شاهد فعالیت اداره راهداری و حمل 
و نقل جاده ای بودیم که متاسفانه ماشین آلات 
راهداری به تنهایی جواب گوی بازگشایی جاده 
ها نبودند و از یک طرف برف روبی می کردند 
ــاده می نشست  و از طــرف دیگر بــرف روی ج
کــه نیاز بــود ماشین آلات بیشتری بــه کمک 
راهداری بیاید. براساس اظهارات رئیس اداره 
راهداری، طی تماسی که وی با فرماندار داشت 
و از وی برای استفاده از ماشین آلات دهیاری ها 
و دستگاه های دیگر کمک خواست، فرماندار در 
جواب گفت، متاسفانه راننده نداریم و به همین 

دلیل نمی توانیم کمکی بکنیم. فرماندار جغتای 
در پاسخ به این سوال خراسان که با توجه به پیش 
بینی بارش برف چه تمهیداتی را در نظر گرفته 
اید، می گوید: جلسه مدیریت بحران چهارشنبه 
گذشته برگزارشد و نیروها درحالت آماده باش 
بودند. این سوال مطرح است که اگر فرماندار 
شهرستان جلسه مدیریت بحران را در چند روز 

گذشته برگزار کرده و با توجه به این که اطاع 
داشته که بارندگی شدیدی را در پیش رو داریم 
آیا نیاز نبوده که ماشین آلات و کارکنان مربوط 
برای کمک به جاده های بخش هالی بروند که 
خودروهایی که در جاده های روستایی در برف 
گیر کرده اند رها سازی شوند و  بخشی دیگر نیز 

جاده های اصلی را بازگشایی کنند؟

برف و کولاک شدید تمامی محور های جغتای 
را مسدود کرد 

محورهای  تمامی  گفت:  جغتای  فرماندار 
جغتای به دلیل برف و کولاک شدید مسدود 
ــو با  ــت.  مرتضی محبی فــر در گفت وگ اسـ
خبرنگار ما اظهار کرد: به دلیل برف و کولاک 
شدید که از ساعت های ابتدایی بامداد دیروز 
شروع شد، تیم های راهداری و مدیریت بحران 
آمادگی کامل داشتند تا به مــردم خدمات 
رسانی کنند. وی گفت: به رغم تاش راهداری 
متاسفانه محدوده محور جغتای - جوین به 
سبزوار همچنان بسته است و فقط محدوده 
استحفاظی جغتای به طول حدود 15 کیلومتر 
بازگشایی شده و مسافران از سفر به شهرستان 
سبزواربه دلیل برف و کولاک شدید و وضعیت 
نامناسب محورها ناشی از شرایط جوی فعا 
خودداری کنند. فرماندار جغتای اظهار کرد: 
جلسه مدیریت بحران چند روز قبل برگزار 
ــاده خدمات  ــدادی آم شد و دستگاه هــای ام
رسانی به مردم هستند. مسئول راهــداری و 
حمل و نقل جاده ای جغتای نیز در گفت وگو 

با خبرنگار ما اظهار کرد: بارش برف شدید و 
کولاک در محورهای جغتای عاوه بر مسدود 
کردن محورها، روند تردد در دیگر حوزه های 
برف گیر جغتای را نیز با کندی مواجه کرده 
است. سید آبــادی اظهار کرد: نمک پاشی و 
استفاده از خودروهای برف روب برای کنارزنی 
برف در جاده های اصلی و خدمت رسانی به 
مسافران در راه مانده در مسیرهای  خطرناک 
محورهای جغتای از اقدام های در حال انجام  
است  و همکاران ما از ساعت های ابتدایی 
شروع برف در حال خدمات رسانی هستند. 
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای 
جغتای گفت: رانندگان قبل از شروع سفر از 
وضعیت راه ها مطلع شوند و استفاده از زنجیر 
چرخ در دیگر نقاط کوهستانی الزامی است. 
در خور ذکر است که ادارات جغتای دیروز به 
دلیل برف و کولاک شدید تعطیل بودند و فقط 
دستگاه های خدمات رسان و امدادی فعالیت 

می کردند  و تمامی مدارس نیز تعطیل بود.


